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محمد حسام مسلمی/ روز گذشته شورای شهر 
در صد و دومین جلســه علنی خود، عــاوه بر رای 
گیری برای انتخاب هیئت رئیسه سال آخر شورا، به 
بررسی طرح تفصیلی جنوب شرق مشهد پرداختند 
و آن را تصویب کردند، عاوه بر این لایحه ســامان 
دهی مشــاغل ناایمــن، مزاحم و آلاینده شــهری و 
تسریع و تسهیل روند خرید اماک و حقوق واقع در 
طرح نوسازی و به سازی بافت پیرامون حرم مطهر 

رضوی نیز تصویب شد.
به گزارش »خراسان رضوی«، محمدرضا حیدری 
رئیس شورای شــهر مشــهد در ابتدای این جلسه 
ضمن یادآوری اقدامات شورای شهر در طول  سه 
سال گذشته و مرور مناسبت های هفته پیش رو با 
بیان این که بزرگداشت ماه محرم و صفر و عزاداری 
سرور و سالار شهیدان از جمله مناسبت های مهم 
و حائز اهمیت برای مردم ایران است، اظهار کرد: 
رعایت دســتور العمل ها و پروتکل های بهداشتی 
در برپایی مراســم عزاداری سرور و سالار شهیدان 
بســیار مهم اســت و بیانات مقام معظــم رهبری و 
فتواهای علما و دســتورالعمل ستاد ملی مبارزه با 
کرونا نیز بر همین مهم تاکید داشته چراکه اصل بر 
حفظ سامت مردم است. وی تصریح کرد: تمامی 
مردم ایــران، با هــر رویکــرد و مذهبی بــه موضوع 
عاشــورا توجه ویژه ای دارنــد و امیدواریــم همه ما 
با رعایــت پروتکل هــای بهداشــتی بتوانیم ضمن 
پاسداری از ارزش ها، در جهت افزایش معرفت گام 
برداریم. حیدری در ادامه با اشاره به هفته دولت، 
گفت: دولــت با وجــود همه ســختی ها و شــرایط 
موجود، خدمات ارزشمندی داشته ولی بلندگویی 
برای طرح  آن ها وجود ندارد، از فرصت هفته دولت 
باید برای ارائه گزارش ایــن خدمات در حوزه های 

زیرساختی، آب، برق، گاز و ... بهره گرفت.
ناطق پیش از دستور این جلسه حمیدرضا موحدی 
زاده نایب رئیس شورای شهر بود. وی در نطق خود 
گفت: در طول سه سال گذشته شورای شهر تجربه 
انتخاب دو شهردار را داشت، اولین شهردار آقای 
تقی زاده خامسی، فردی با تجربه و با تخصص بود 
ضمن این که کاس این کار را نیز داشــت، شــاید 
خطاهایی هم داشت و من هم دفاع مطلق از کسی 
نمی کنم. وی افزود: پس از وی، محمدرضا کایی 
به عنوان شــهردار انتخاب شــد و در بحث توســعه 
شــهر با وجود تنگناهای مالی دولت و مشــکات 
ناشی از شیوع ویروس کرونا،  اگر منصفانه قضاوت 
کنیم، موتور توسعه و عمران شهر همچنان روشن 
است و به جامعه امید را پمپاژ می کند. وی تصریح 
کرد: امیدواریم در طول یک ســال باقــی مانده به 
تجربه سوم برای انتخاب شهردار نیازمند نشویم. 
وی گفت: شــهردار پس از انتخاب مورد حمایت و 
نظارت شورای شــهر قرار می گیرد تا در چارچوب 
قانون حرکت کند و البته شورای شهر حق سوال، 

استیضاح و برکناری شهردار را دارد.

 گزارش اقدامات حمایتی مدیریت شهری 	 
در شرایط شیوع کرونا 

اولین دستور کار اعضای شورای شهر، ارائه گزارش 
اقدامات حمایتی شهرداری مشهد در شرایط شیوع 
کرونا بود. خواجه نائینی معاون مالی و پشتیبانی 
شهرداری مشهد، توزیع  65 هزار بسته معیشتی با 
اعتباری بیش از 16 میلیارد تومان بین اقشار آسیب 
پذیر جامعه، راه اندازی بانک اطاعاتی اقشار آسیب 
پذیر با کمک کمیته امداد و آســتان قدس رضوی، 
کمک 2/5 میلیاردی به جهاددانشگاهی برای راه 
اندازی آزمایشگاه تجهیزات مولکولی، کمک پنج 
میلیاردی به دانشــگاه علوم پزشکی، بخشودگی 
عوارض شغلی، بخشودگی آبونمان تمامی تاکسی 
های تحت نظارت شهرداری از ابتدای اسفند سال 
گذشته تا پایان خردادماه، اعطای مهلت پرداخت 
بدهی های مرتبط با خدمات صدور مجوز فعالیت 
های مرتبط با مدیریت شــهری تا تیر ماه امســال ، 
بخشــودگی 50 درصد بهای یاد شــده در سه ماه 
ابتدایی امســال و اعطای مهلت ســه ماهه به تمام 
بدهی ها و چک های شهروندان را از جمله حمایت 
های مدیریت شــهری اعــام کــرد. وی همچنین 
در خصــوص تامین و توزیــع امکانــات و تجهیزات 
بهداشتی، گفت: تامین و توزیع بیش از دو میلیون 
ماسک بهداشتی ویژه کارکنان، مراجعان و فعالان 
در محیط های پرخطر و تامین محلول ضدعفونی 
کننده دست برای کارکنان و مراجعان به ساختمان 

های اداری از دیگر اقدامات در این زمینه است.

جزئیات طرح تفصیلی جنوب شرق مشهد	 
بررســی طرح تفصیلی پیشــنهادی حوزه جنوب 
شرق مشهد، دستور کار بعدی اعضای شورا بود که 
پس از بررسی در 10 بند به تصویب رسید. در ادامه 
برخی از مهم تریــن بندهای طرح تفصیلی جنوب 

شرق مشهد می آید:
»یکــی از موضوعات اساســی در پروژه توریســتی 
اقامتی آبادگران، میزان تحقق پذیری طرح مصوب 
این اراضی می باشــد. از این رو شــهرداری مشهد 
مکلف می گــردد اولا نســبت بــه پیگیــری تحقق 
تعهدات مجموعه مذکور نســبت به شــهر از قبیل 
آزادســازی فضاهای عمومی و خدماتی در ارتباط 
با بافت همجوار و همپیوند با محیط شهری اقدام 
و ثانیا میــزان انطباق عملکــرد پروژه آبادگــران را 
بررسی و حق و حقوقات شهرداری را از این مجموعه 
دریافت نماید. با توجه به پیش بینی استقرار گروه 
های درآمدی چهار و پنج در محدوده حوزه جنوب 
شرق و ضرورت تامین مسکن برای اقشار کم درآمد 
و واقع گرایی نسبت به برخی از جریانات موجود در 
جامعه، به منظور حمایت از شهروندان در راستای 
دستیابی به مسکن متناســب با درآمد و همچنین 
تنوع بخشــی در تولید گونه های ســکونت به ویژه 
بــرای زوج های جــوان و والدیــن نیازمند حمایت 

فرزنــدان، توصیه می شــود در ضوابــط و مقررات 
پیشــنهادی این حوزه، ضوابط حداقلی به منظور 
امکان تولید واحدهای مســکونی کوچک )35 تا 
50 متر( پیش بینی گردد. به منظور پیشگیری از 
تحریک توسعه ناشــی از احداث کمربند جنوبی، 
پیشنهاد می شود کلیه اراضی بافصل موجود فاقد 
بنا در ضلع شمال و شرق بزرگراه، تا عمق 100 متر 
و در ضلع جنوب بزرگراه تــا خط الراس ارتفاعات، 
با کمک مراجع قانونی و انجمــن های مردم نهاد، 
شناسایی و مستندسازی شود و کاربری این اراضی 
سبز حفاظتی تعیین شود.«در بخشــی از بررسی 
و تصویب طــرح  تفصیلی جنوب شــرق، مهدی نیا 
رئیس کمیسیون شهرسازی شــورا پیشنهادی را 
مطرح کرد و گفت: پیشــنهاد من این اســت که به 
دلیل یک پارچه بودن کمربند، همان نظریه ای که 
برای کمربند جنوبی در طرح تفصیلی جنوب غرب 
نوشته  شده، مبنی بر این که اجرای پروژه منوط به 
انجام مطالعات زیست محیطی آن و تصمیم گیری 
در شورای عالی معماری و شهرسازی شود، برای آن 
بخش از کمربند که در طرح تفصیلی جنوب شرق 
است نیز اتفاق بیفتد. وی با بیان این که 12 کیلومتر 
کمربندجنوبی در حوزه جنوب غرب واقع شــده و 
15 کیلومتر در حوزه جنوب شــرق اســت، افزود: 
نمی شود در یک بزرگراه یکنواخت عمل نشود، هر 
چیزی که شورا در حوزه  جنوب غربی تصویب کرده 
باید در حوزه جنوب شرق نیز بیاید.احمد نوروزی 
در مخالفت با پیشــنهاد مهدی نیا گفت: از ســال 
72 می گویند این طرح ضــرورت دارد، تا الان هم 
می گویند این طرح ضرورت دارد، معتقدیم مسائل 
زیســت محیطی آن باید رعایت و جلوی ســاخت و 
سازها گرفته شــود. غامحســین صاحبی نیز در 
مخالفت با این پیشنهاد مهدی نیا گفت: پیشنهاد 
آقای مهدی نیا خوب است اما ما دیگر از این مرحله 
عبور کردیم، در  مصوبه قبلی بزرگراه تصویب شده 
است، همچنین  در نظریه مشترک کمیسیون ها 
نیز بزرگراه به تصویب رســیده اســت، ما در نظریه 
گفتیم از ســمت جنوب تا خــط الــراس ارتفاعات 
بزرگراه فضای سبز حفاظتی ایجاد شود، در سمت 
شــمال پیشــنهاد دادیم که هر دو طرف 500 متر 
فضای سبز ایجاد شود، اگر قرار است این نظریه ها 
را کنار بگذارند خوب با آســیب مواجه می شویم و 
نظر من هم نظریه کمیسیون مشترک است، اگرچه 
صددرصد نظر ما را تامین نمی کند اما بهتر از هیچی 
است.رمارم نیز در موافقت با طرح پیشنهادی گفت : 
ما نمی توانیم برای یک عارضه  دو پیشنهاد مطرح و 
تصمیم گیری کنیم.کاظمی معاون شهردار مشهد 
نیز در این باره گفت: بحث جنــوب غرب با جنوب 
شــرق کمربند جنوبی با هم فــرق دارد، 70 تا 85 
درصد کار در حوزه جنوب غرب انجام شده است، 
شهرداری مکلف شــده مطالعات زیست محیطی 
جنوب غــرب را انجام دهد و شــهرداری نیــز آن را 

انجام می دهد، این که بخواهیم چه برای امسال و 
چه برای سال آینده این پروژه )کمربندجنوبی در 
حوزه جنوب شــرق( را اجرا کنیم باید برای بودجه 
آن به شــورا لایحه بیاوریم، شما می توانید تصویب 
بودجه را منوط به انجام مطالعات زیست محیطی 
بکنید، اگر تا زمان تصویب بودجه مطالعات زیست 
محیطی آن را نیاوردیم بودجه ندهید یا به هر دلیل 
بودجه آن تامین نشد اجرا نمی کنیم، جنوب غرب 
متفاوت تر از جنوب شرق است ، متوقف کردن این 
پروژه باعث می شود 5 تا 6 سال این طرح اجرا نشود 
و پروژه عقب بیفتد.در نهایت پس از یک ساعت بحث 
و بررســی در این زمینه، پیشنهاد مهدی نیا به رای 

گذاشته شد که با 7 رای مخالف به تصویب نرسید.
شایان ذکر اســت، آن بخش پرمناقشــه از کمربند 
جنوبی که مورد اعتراض سمن های زیست محیطی 
قرار گرفت و در نهایت با تصمیم قضایی متوقف شد، 
در حوزه جنوب غرب واقع است که پس از بررسی 
های بسیار با تصمیم ســتاد تدبیر آن منطقه برای 
استفاده عموم مردم تبدیل به کوه پارک شد و ادامه 
اجــرای کمربند جنوبی نیــز منوط به نظر مشــاور 
زیســت محیطی پــروژه و انجام مطالعات زیســت 

محیطی آن شد.

الزام شهرداری به ارائه لایحه جامع ایمنی	 
در ادامــه اعضای شــورای شــهر به بررســی لایحه 
ســامان دهی مشــاغل ناایمــن، مزاحــم و آلاینده 

شهری پرداختند که به تصویب رسید. بر این اساس، 
»شــهرداری مشــهد مکلف اســت، به منظــور رفع 
مزاحمت و ایمن سازی مشــاغل و اصناف مزاحم و 
ناایمن شهری، حداکثر ظرف مدت چهار ماه از زمان 
لازم الاجرا شدن این مصوبه،  با اخذ مشاور ذیصاح 
و کسب نظرات کلیه مراجع مربوط برای ارائه لایحه 
جامع ایمنی شهر مشهد و تجمیع کلیه مصوبات و 
قوانین موجود در این خصوص اقدام کند.«آخرین 
دستور کار اعضای شورای شهر نیز بررسی لایحه 
تسریع و تسهیل روند خرید اماک و حقوق واقع در 
طرح نوسازی و به سازی بافت پیرامون حرم مطهر 
رضوی بود که به تصویب رســید و بر اســاس آن »به 
شهرداری مشهد اجازه داده می شود، در راستای 
تســریع در اجرای طرح نوســازی و به سازی بافت 
پیرامون حرم مطهر رضوی، مســاعدت با مالکان 
محترم و بــه منظور تســهیل در امر خریــد و تملک 
امــاک دارای اولویــت واقــع در طــرح مزبور)که 
مالکین اقدام به انعقاد قرارداد و فروش ملک خود 
به صورت توافقی به شهرداری می نمایند(، نسبت به 
اجرای تبصره   و بندهای این مصوبه اقدام نماید.« به 
گفته حیدری رئیس شورای شهر مشهد، با تصویب 
این لایحه برای بخش هایی که نیاز به بازگشــایی 
دارد، فرایند تسهیل می شــود. همچنین نوروزی 
در این خصوص گفت: این طرح به ماندن ساکنان 
بافت اطراف حرم مطهر کمک می کند و جابه جایی 
به معنای خروج ساکنان از بافت حرم مطهر نیست.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

آغاز فراخوان نهضت تولید آثار ادبی 
در حوزه دفاع مقدس

مدیر روابط عمومی بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های 
دفاع مقدس اســتان در آســتانه فرا رسیدن چهلمین 
سالگرد حماسه جاوید دفاع مقدس، از آغاز فراخوان 
نهضت تولیــد آثار ادبــی در حــوزه دفاع مقــدس خبر 
داد. ســیدعلیرضا شــیخ در گفت وگــو با ایکنــا اظهار 
کرد: در آستانه فرا رسیدن چهلمین سالگرد حماسه 
جاوید دفاع مقدس و با اغتنام به فرصت ایام برگزاری 
کنگــره ملی بزرگداشــت 18 هزار شــهید اســتان در 
ســال 99 گام بلند »نهضــت تولید آثار ادبــی در حوزه 
دفاع مقدس« را بــر می داریم. وی افــزود: قالب آثار به 
صورت  ادبیات داستانی )داستان کوتاه و بلند، رمان، 
داســتانک، داســتان مینی مال، پی نمــا...(، ادبیات 
نمایشی )نمایش نامه و فیلم نامه(،  خاطره )خودنوشت 
و دیگرنوشت(،  زندگی نامه ، شعر،  نیایش و مناجات،  
نثر ادبی،  جبهه نوشــت )نامه، وصیت نامه، یادداشت 

روزانه، گزارش و...( و  سفرنامه تعریف شده است.

تجلیل آزادگان از مدافعان سلامت 
جمعــی از آزادگان اســتان با حضــور در بیمارســتان 
قائم)عج( مشــهد از زحمات کادر درمــان در مقابله با 
کرونا قدردانی کردند. مهدی حیدری مسئول روابط 
عمومی موسسه فرهنگی هنری پیام آزادگان استان 
در این زمینه به ایرنا گفت: 14 نفر از آزادگان با پوشیدن 
لباس زرد دوران اسارت و اهدای شاخه گل و چفیه به 
پرستاران و پزشکان بیمارستان قائم)عج( از مدافعان 

سامت در مقابله با ویروس کرونا تقدیر کردند.

استقرار ۳ دستگاه اتوبوس غربالگری 
کرونا در مناطق کم برخوردار مشهد

معاونت بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد با 
همکاری بهداری شمال شرق سپاه و مرزبانی استان، 
اقدام بــه راه اندازی و اســتقرار ســه دســتگاه اتوبوس 
غربالگری کرونا در مناطق کم برخوردار مشهد کرد. 
به گــزارش وب دا، اتوبــوس های غربالگــری کرونا در 
مناطق خواجه ربیع، شهرک شــهید رجایی و خیابان 
مفتح مستقر شده و به صورت رایگان خدمات مشاوره، 

غربالگری و آموزش های لازم را ارائه می دهند.

نماینده تام الاختیار سازمان سنجش اعلام کرد:

 دانشگاه فردوسی میزبان
 21400 داوطلب کنکور سراسری

نماینده تام الاختیار سازمان ســنجش آموزش کشور 
گفت: دانشــگاه فردوســی مشــهد در طول چهار روز 
متوالــی، میزبــان 21 هــزار و 400 داوطلــب کنکور 
سراسری خواهد بود. دکتر جواد ساده در گفت وگو با 
ایسنا، در خصوص تمهیدات دانشگاه فردوسی مشهد 
برای برگزاری کنکور اظهار کــرد: مطابق آزمون های 
قبلی تمام تاش خود را کرده ایم تا پروتکل هایی که به ما 
اباغ شده را به خوبی رعایت کنیم، این پروتکل ها پیش 
از برگزاری آزمون، بعد از برگزاری هر مرحله از آزمون و 

حین برگزاری آزمون اعمال می شود. 

 ابلاغ 2400 اخطار برای 
مزاحمت های شغلی

مدیرعامل ســازمان ســامان دهی مشــاغل شهری و 
فراورده های کشــاورزی شــهرداری مشــهد گفت: با 
هدف رفع مزاحمت برخی مشــاغل در ســطح شهر، 
دو هــزار و 400 اخطار بــه واحدهای صنفــی دارای 
مزاحمت ناسازگار با محیط زیست اباغ شده است. به 
گزارش پایگاه اطاع رسانی شهرداری مشهد، رضوی 
اظهار کرد: این اخطارها در ســال جاری به متخلفان 
اباغ شده است، مدیریت شــهری طی دو سال اخیر 
تاشی سازمان دهی شده را برای رفع مزاحمت های 
شــغلی آغاز و در این زمینه با شیوه های مختلف برای 
رفع مزاحمــت ها اقدام کرده اســت و این شــیوه ها از 
اباغ اخطــار تا پلمب محــل کســب و کار متخلفان را 

شامل می شود.
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 راه اندازی ایستگاه های پزشکی از راه دور
 در بیمارستان های منتخب استان های خراسان

جانشین رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشــهد در قرارگاه دانشگاهی 
مبارزه بــا کرونــا، از راه انــدازی ایســتگاه هــای پزشــکی از راه دور در 
بیمارستان های منتخب استان های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی 
به منظور ارتباط و انجام مشاوره های تخصصی و فوق تخصصی میان 
پزشکان خبر داد. دکتر شاپور بدیعی در گفت و گو با وب دا اظهار کرد: 
به منظور ارائه خدمات مناســب به بیماران، اجرای طرح تله مدیسین 
پزشکی به شکل نظام مند در دستور کار دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
قرار گرفت و بر اساس این طرح  میان مراکز درمانی استان های خراسان 
رضوی، شمالی و جنوبی با بیمارســتان های قطب مشهد برای انجام 
مشاوره های تخصصی و فوق تخصصی ارتباط از راه دور ایجاد می شود.

 نخستین سالن مطالعه عمومی کشور 
در مشهد افتتاح شد

نخســتین ســالن مطالعــه عمومــی پــس از دریافــت مجــوز از نهــاد 
کتابخانه های عمومی کشور در مشهد افتتاح شد. به گزارش فارس، 
آیین افتتاح سالن مطالعه عمومی »عارف« با حضور فرماندار مشهد و 
مدیرکل کتابخانه های عمومی اســتان برگزار شد. هاشمی فرماندار 
مشهد در این جلسه گفت: با توجه به شرایط خاص جامعه و شیوع ویروس 
کرونا امیدواریم در جلسه ستاد کرونا با بررسی و ارائه پیشنهادها، زمینه 
فعالیت ســالن های مطالعه در این ایــام با تدوین دســتورالعمل های 
بهداشتی فراهم شود. سبزیان مدیرکل کتابخانه های عمومی استان 
نیز گفت: امید است با ادامه روند دریافت مجوز سالن های مطالعه، زمینه 

بهره مندی عادلانه تمام مردم از فضاهای مطالعه فراهم شود.

خبر مرتبط
   

حیدری رئیس شورا ماند
دومین دستور کار روز گذشته اعضای شورای شهر، انتخابات اعضای هیئت رئیسه شورا بود که پس از 
انجام انتخابات، محمدرضا حیدری در سمت رئیس شورای شهر مشهد ابقا شد. همچنین حمیدرضا 
موحدی زاده به عنوان نایب رئیس، علیرضا شهریاری و شهناز رمارم به عنوان منشی و سیدمسعود ریاضی 
به عنوان خزانه دار انتخاب شدند. هنگام انتخابات هیئت رئیسه سه عضو شورا شامل گندمی، ودیعی 
و فیضی حضور نداشتند، همچنین محمدحسین ودیعی نیز برای تصدی سمت ریاست شورا ثبت نام 
کرده بود که انتخاب نشد.در ادامه دوفوریت طرح لغو بند 9 مصوبه سال 97 که مربوط به رونق بخشی 
به ساخت و ساز و سرمایه گذاری بود، به رای گذاشته شد که به تصویب نرسید و یک فوریت آن رای آورد 

و قرار شد طی 10 روز در کمیسیون های مربوط بررسی و سپس در صحن علنی شورا مطرح شود.


